
MARTINEZ RUIZ JAVIER
2.34 kW 11 de Noviembre de 2024

01 046110600488

444 kWh $ 1,046

4 635 kWh $54

94.84 % BIMESTRE $ 992

$6,279.00 MXN $327.00 MXN $5,952.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

8.4 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,476.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

11.9 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 16 de Noviembre de 2024

20240288

MARTINEZ RUIZ JAVIER  

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 58,256.00

IVA $ 9,320.96

TOTAL (MXN) $ 67,576.96

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 6,279.00 $ 327.00 $ 17,476.80 $ 5,952.00 $ 23,428.80 $ -44,148.16

2 $ 6,467.37 $ 336.81 $ 0.00 $ 6,130.56 $ 6,130.56 $ -38,017.60

3 $ 6,661.39 $ 346.91 $ 0.00 $ 6,314.48 $ 6,314.48 $ -31,703.12

4 $ 6,861.23 $ 357.32 $ 0.00 $ 6,503.91 $ 6,503.91 $ -25,199.21

5 $ 7,067.07 $ 368.04 $ 0.00 $ 6,699.03 $ 6,699.03 $ -18,500.18

6 $ 7,279.08 $ 379.08 $ 0.00 $ 6,900.00 $ 6,900.00 $ -11,600.18

7 $ 7,497.45 $ 390.46 $ 0.00 $ 7,107.00 $ 7,107.00 $ -4,493.19

8 $ 7,722.38 $ 402.17 $ 0.00 $ 7,320.21 $ 7,320.21 $ 2,827.02

9 $ 7,954.05 $ 414.23 $ 0.00 $ 7,539.82 $ 7,539.82 $ 10,366.84

10 $ 8,192.67 $ 426.66 $ 0.00 $ 7,766.01 $ 7,766.01 $ 18,132.85

11 $ 8,438.45 $ 439.46 $ 0.00 $ 7,998.99 $ 7,998.99 $ 26,131.84

12 $ 8,691.60 $ 452.64 $ 0.00 $ 8,238.96 $ 8,238.96 $ 34,370.80

13 $ 8,952.35 $ 466.22 $ 0.00 $ 8,486.13 $ 8,486.13 $ 42,856.93

14 $ 9,220.92 $ 480.21 $ 0.00 $ 8,740.71 $ 8,740.71 $ 51,597.64

15 $ 9,497.55 $ 494.62 $ 0.00 $ 9,002.93 $ 9,002.93 $ 60,600.58

16 $ 9,782.48 $ 509.46 $ 0.00 $ 9,273.02 $ 9,273.02 $ 69,873.60

17 $ 10,075.95 $ 524.74 $ 0.00 $ 9,551.21 $ 9,551.21 $ 79,424.81

18 $ 10,378.23 $ 540.48 $ 0.00 $ 9,837.75 $ 9,837.75 $ 89,262.56

19 $ 10,689.58 $ 556.70 $ 0.00 $ 10,132.88 $ 10,132.88 $ 99,395.44

20 $ 11,010.26 $ 573.40 $ 0.00 $ 10,436.87 $ 10,436.87 $ 109,832.31

21 $ 11,340.57 $ 590.60 $ 0.00 $ 10,749.97 $ 10,749.97 $ 120,582.28

22 $ 11,680.79 $ 608.32 $ 0.00 $ 11,072.47 $ 11,072.47 $ 131,654.76

23 $ 12,031.21 $ 626.57 $ 0.00 $ 11,404.65 $ 11,404.65 $ 143,059.40

24 $ 12,392.15 $ 645.36 $ 0.00 $ 11,746.79 $ 11,746.79 $ 154,806.19

25 $ 12,763.91 $ 664.72 $ 0.00 $ 12,099.19 $ 12,099.19 $ 166,905.38

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 700.3 789.7 735.1 690.4 645.0 694.3

Consumo actual 418.0 434.0 479.0 415.0 442.0 477.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


